

عضو هیات رئیسه

مجلس شورای اسلامی:

باید از ظرفیت دیپلماسی

برای حل معضل

ریزگردها استفاده شود

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی بیان کرد عمده ریزگردهای اخیر در خوزستان منشا خارجی داشته‌اند و باید دیپلماسی منطقه‌ای برای حل این معضل تقویت شود. او با اشاره به اطلاع‌رسانی به موقع در رابطه با تعطیلی‌ها گفت نباید بگذاریم سلامت مردم به خطر بیفتد.
مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وقوع گردوغبار در خوزستان گفت: یکی از دغدغه‌های به حق مردم این است که می‌گویند تا گردوغبار و ریزگردها به تهران نرسد، کسی به فکر استان‌های غربی و جنوبی از جمله خوزستان نیست؛ حدود دو ماه است که نفس مردم تنگ شده و زندگی‌شان به مخاطره افتاده است و شاهد سومدیریت‌ها هستند بنابراین در سطح ملی در این مورد تذکر داده‌ایم.

او افزود: در حال پیگیری برداشت ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی در دولت قبل هستیم تا گزاشی در مورد اینکه این اعتبارات کجا هزینه شد، به مردم ارائه شود.

یوسفی گفت: با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور نیز پیگیر اصلاح مدیریت منابع آب و تامین حق‌آبه تالابها و رودخانه‌ها هستیم.

او بیان کرد: با توجه به اینکه عمده ریزگردهای اخیر در خوزستان منشاء خارجی داشته‌اند، باید دیپلماسی منطقه‌ای برای حل این معضل تقویت شود. از رئیس‌جمهور، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و وزرا می‌خواهیم نسبت به سیاسی‌کاری دولت قبل در خوزستان و برخی دیگر از استان‌ها که دچار مشکل هستند، اقدام کنند.

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تذکر به وزیر امور خارجه در خصوص وضعیت گردوغبار در خوزستان افزود: پیشنهاد می‌شود رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در کنار وزیر امور خارجه، از دیپلماسی منطقه‌ای استفاده کند؛ باید اجلاسی در خوزستان و اهواز که مرکز این ریزگردها است، برگزار و تبعات نبود توجه به موضوعات محیط‌زیستی در منطقه گوشزد شود تا از ظرفیت دیپلماسی در کنار ظرفیت‌های داخلی برای حل معضل ریزگردها استفاده شود.

او با اشاره به اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان به خوزستان به منظور مدیریت ریزگردها گفت: با توجه به نامه‌ای که برای رئیس‌جمهور ارسال شده است، انتظار می‌رود در کوتاه‌مدت تامین حق‌آبه تالابها و هزینه‌کرد مناسب و در بلندمدت نیز استفاده از دیپلماسی منطقه‌ای انجام شود.
یوسفی با اشاره به گله به حق مردم از روند تعطیلی‌ها در این شرایط افزود: در روزی که گردوغبار رخ داده است، نباید مردم را بلا تکلیف بگذارند. هوشناسی از قبل، وقوع گردوغبار را پیش‌بینی می‌کند؛ چرا می‌گذاریم مردم از منزل خارج شوند و بعد تعطیلی را اعلام می‌کنیم؟ این نشان از سوءمدیریت است.

او با تاکید بر لزوم اتخاذ به موقع تصمیم در مورد تعطیلی‌ها گفت: چه چیزی مهم‌تر از سلامت مردم است که با نبود اطلاع‌رسانی مناسب، این‌گونه سلامت مردم را به مخاطره می‌اندازیم؟ در این مورد روز دوشنبه به سازمان مدیریت بحران کشور و وزارت کشور تذکر دادیم.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در بررسی بودجه هزار میلیارد تومان از منابع ارزش افزوده شهرداری‌ها و دیهاری‌های کشور برداشت و به صندوق سازمان حفاظت محیط زیست کشور واریز شد و با بی‌دقتی که رخ داد، حداقل ۵۵۰ تا ۶۰۰ میلیارد تومان از حق آلایندگی شهرداری‌ها و دیهاری‌های خوزستان برداشت شد. چرا مجلس دوره قبل اجازه داد این حق آلایندگی استان‌های آلاینده در سطح کشور برداشت شود و بیشترین ضرر نیز به خوزستان وارد شد. او افزود: در دو سال گذشته در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی اجازه برداشت از محل سهم آلایندگی خوزستان را نداده‌ایم.

پیام‌خبر



| ریاست جمهوری |

دستور معاون اول رئیس‌جمهور در کارگروه جنگل‌های زاگرس:

طرح احیای جنگل‌های زاگرس تهیه شود

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌های ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور و کارگروه جنگل‌های زاگرس به اظهارنظر درباره تالاب میانکاله و احیای خلیج‌گرگان و همچنین مراقبت از جنگل‌های زاگرس پرداخت.

وضعیت اقلیمی کشور و موقعیت

ناشی از کم‌آبی و خشکسالی‌های

پی‌درپی سبب شده معاون اول بیشتر

با دست‌اندرکاران آب و محیط زیست

جلسه بگذارد. او در پنجمین روز از

اردیبهشت امسال دو جلسه محیط

زیستی داشت. یکی درباره وضعیت

جنگل‌های زاگرس و دیگری قول

تالاب‌های کشور.این در حالی است

که به تازگی محمد مخبر دستورات و

اظهارنظرهایی هم درباره وضعیت آب

کشور داشته است.مخبر ۲۹ فروردین

در دستورات گلستان خواست در اسرع

وزیر امور خارجه و معاون بین‌الملل

و همکاری‌های منطقه‌ای معاون اول،

خواستار پیگیری جدانه برای تامین

حقوق هیرمند به دولت طبیعی اقدام کنند.

افغانستان شد. او همچنین در جلسه

انتقال آب دریا گفته بود پسندیده

نیست که ایران در شمال و جنوب دریا

داشته باشد ولی در فلات مرکزی آب

نداشته باشد.گرچه این ادلال بیشتر

به کام مجریان و طراحان انتقال آب

خوشایند است تا دست‌اندرکاران محیط

زیست اما فعلا معاون اول رئیس‌جمهور

در حوزه محیط زیست بیشتر حضور دارد

و تصمیم‌های بیشتری از سوی او اتخاذ

می‌شود.

کارهاکراهی تسریع در احیای خلیج گرگان

براساس گزارشی که ایسنا منتشر کرده

است در پنجمین جلسه ستاد ملی

هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور

به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور

راهکارهای تسریع در احیای خلیج

گرگان و تالاب‌های میانکاله و گمیشان

مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

محمد مخبر، تالاب‌های کشور را

نعمت و موهبتی الهی برای کشور

توصیف کرد و گفت: متأسفانه این

دارایی‌های خدادادی در حال تخریب

و از بین رفتن هستند که لازم است

برای حفظ و نگهداری از این تالاب‌ها

همه دستگاه‌های متولی با جدیت پای

کار بیایند.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین افزود:

با وجود آنکه باید همه مردم کشور

از تالاب‌ها منتفع شوند اما متأسفانه

شاهد آن هستیم که تالاب‌های کشور

در معرض خشک شدن قرار دارند و اگر

تدابیر لازم را برای حفظ، احیا و توسعه

تالاب‌ها به‌کار نیندیم باید در برابر خداوند

و مردم پاسخگو باشیم.

مخبر با اشاره به فقدان نگاه جامع و

عدم مدیریت مناسب برای حفاظت از

تالاب‌ها اظهار داشت: فارغ از جلسات

اداری و ستادهای مربوطه باید برای هر

یک از تالاب‌ها برنامه و مجری مشخص

و پاسخگو تعیین شود و همه دستگاه‌ها

نیز مکلف به همکاری برای اجرای این

برنامه‌ها باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور بر رویکرد

جدی دولت برای توجه به ملاحظات و

خطوط قرمز زیست محیطی تاکید کرد

و افزود: محیط زیست محل حیات همه

جانداران است که نیاز به مراقبت جدی

دارد بنابراین دولت در مواقع آسیب به

طبیعی است، اظهار کرد:شرایط اقلیمی

و توپوگرافی موجود موجب شده تنوع

گونه‌ای بسیار مناسبی در استان داشته

باشیم، به‌طوری که طبق آمارها بالغ بر

۳۰۰ هزار هکتار جنگل و یک میلیون و

۹۳ هزار هکتار عرصه‌های مرئی موجود

در استان گزارش شده است.



چهارمحال‌وبختیاری عرصه‌های منابع طبیعی است، اظهار کرد:شرایط اقلیمی و توپوگرافی موجود موجب شده تنوع گونه‌ای بسیار مناسبی در استان داشته باشیم، به‌طوری که طبق آمارها بالغ بر ۳۰۰ هزار هکتار جنگل و یک میلیون و ۹۳ هزار هکتار عرصه‌های مرئی موجود در استان گزارش شده است.



مخبر: برای اجرای هر چه بهتر

طرح‌ها و برنامه‌های مرتبط با

حل مسائل و احیاء جنگل‌های

زاگرس لازم است مردم و جوامع

محلی را به صحنه بیاوریم و

از مشارکت جدی خود مردم و

شرکت‌های دانش بنیان برای

پیشگیری از تخریب جنگل‌های

زاگرس و نیز توسعه این ناحیه

بهرمند شویم

وی افزود:۱۹ درصد سطح استان را عرصه‌های جنگلی پوشانده که این عرصه‌ها در شهرستان‌های کوهرنگ، اردل، کبار و لرگان پراکنده‌اند.

ایرانمنش در توضیحات خود اضافه

کرد:از جمله این آفات و بیماری‌ها

می‌توان به بیماری ذغالی بلوط که نوعی

قارچ بوده اشاره کرد که به عنوان عامل

حقیقت این بیماری تیر خلاصی است که

درخت را از پای درآورده و آفاتی از جمله

چوب‌خوارها، پوست‌خوارها و جوانه‌خوارها

به عنوان عامل ثانویه خسارت‌های خود را

به جنگل وارد می‌کنند.

مسئول بخش تحقیقات منابع طبیعی

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی

و منابع طبیعی چهارمحال‌وبختیاری

یادآور شد:از مجموع عرصه‌های جنگلی

موجود در استان حدود ۳۳ هزار هکتار

از مناطق جنگلی در پنج کانون اصلی

درگیر خشکیدگی لکه‌ای، توده‌ای یا

زوال اکوسیستم قرار دارند.

او با تاکید بر اینکه جنگل‌های منطقه

غرب و زاگرس اقتصادی نبوده و

بهبه‌برداری از این جنگل‌های حفاظتی

ممنوع است، تصریح کرد: متأسفانه از

چوب درختان بلوط برای تهیه ذغال

استفاده می‌شود، در صورتی که این

گونه، کند رشد بوده و قطع آن به معنای

تخریب و نابودی اکوسیستم است، از

طرفی به دلیل اینکه معیشت بخش

زیادی از مردمی که در نواحی جنگلی

است به ناچار برای تامین مایحتاج

زندگی خود از محصولات فرعی جنگل

(قطع درخت و تهیه زغال)استفاده

می‌کنند که این امر یک فاجعه است.

ایرانمنش گفت:جریمه‌هایی سنگین‌تر

از گذشته برای قاچاق چوب و زغال در

نظر گرفته شده است، اما لازم است

تمهیداتی اندیشیده شود که وابستگی

به عرصه‌های جنگلی کاهش یابد، در

غیر این صورت قطع درختان جنگلی

ادامه‌دار خواهد بود.

او مدیریت عرصه‌های جنگلی با

مشارکت مردم یا جنگل‌داری مشارکتی

را از دیگر راهکارهای موجود بیان کرد

و گفت:ن باید این مدیریت‌ها به گونه‌ای

صورت گیرد که خود مردم متوجه شوند

و اقدام به احیای عرصه‌های جنگلی و

مرئی کنند.

او ادامه داد: برخی گونه‌ها همچون مرزه

کلاری گونه بومی و انحصاری استان است

که تنها در چهارمحال و بختیاری وجود

دارد و از بین رفتن این گونه به دلیل

ذخالت‌های انسانی و غیر انسانی موجب

می‌شود یک ذخیره ژنتیکی طبیعی و

کل دنیا از بین برود، بنابراین اگر نتوانیم

از گونه‌های انحصاری استان که برخی

در معرض تهدید و انقراض هستند،

محافظت کنیم در آینده نزدیک ممکن

است این تنوع ژنتیکی را از دست بدهیم.

مسئول بخش تحقیقات منابع طبیعی

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و

منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری تاکید

کرد:افزایش نفوذپذیری آب در خاک

و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی

چهارمحال‌وبختیاری با اشاره به

ذخالت‌های طبیعی و غیرطبیعی

در عرصه‌های جنگلی و مرئی این

استان که از جمله مشکلات این زاگرس

محسوب می‌شوند گفت:متأسفانه

عرصه‌های جنگلی و مرئی استان در

معرض خطر نابودی قرار دارند و با

بحران جدی مواجه هستند.

یعقوب ایرانمنش در گفت‌وگو با ایسنا با

اشاره به اینکه حدود ۸۶ درصد از اراضی

یامک شما دربارِه

این صفحه می‌خوانیم

یادداشت

ادامه از صفحه ۱

آشفته‌گی جنگل‌ها در سردرگمی سازمان منابع طبیعی

ریاست سازمان منابع طبیعی کشور در حالی از بیان میزان تاثیر تنفس بر میزان قاچاق عاجز است که تزریق چوب بازداشتی به بازار را به عنوان راهکاری جهت تامین نیاز مصرف بیان می‌کند. این سخنان را می‌توان از زوایای متفاوت مورد بررسی قرار داد. در ابتدا عدم وجود یک داده قابل اتکا در مورد میزان قاچاق چوب نشان از ضعف برنامه‌ریزی در سازمان و عدم توجه به پیش و تاثیرات اقدامات مدیریتی است. در اینجا مهم‌ترین موضوع، سوال تکراری است که بارها مطرح شده و بدون پاسخ مانده است: در پایان دوران تنفس، سازمان با اتکا به کدام داده و پیش، قادر به تبیین لزوم ادامه توقف بهره‌برداری یا برداشت چوب خواهد بود؟ این موضوع از ابتدای تهیه طرح‌های جنگلداری، پاشنه آشیل مدیریت جنگل بوده است. مساله دوم، استفاده از پتانسیل چوب بازداشتی برای تامین نیاز بازار است. در این سخنان مقدار چوب بازداشتی مجهول است. وجود آمار در این مورد، می‌تواند تحلیل دقیق‌تری از وضعیت موجود در شمال را ارائه دهد. اما نکته مهمتر، آیا نمی‌توان حجمی معادل قاچاق را در قالب طرح از جنگل برداشت کرد؟ بدون شک برداشت چوب در قالب طرح جنگلداری در قیاس با قاچاق، علاوه بر اینکه زمینه نظارت را فراهم خواهد کرد، بلکه همراه برداشت قانونی، اقدامات مدیریتی دیگر همچون برنامه‌های احیایی نیز اجرا خواهد شد. البته برداشت چوب از شمال نیازمند یک طرح مدیریت مبتنی بر اصول جنگلداری پایدار است؛ طرحی که سازمان تاکنون قادر به اجرای آن نشده است. وعده اجرایی شدن این طرح، تکراری‌ترین و شاید برجسته‌ترین، سخنی است که در چند سال اخیر از زبان روسای سازمان و معاونان جنگل آن شنیده شده است. بی‌برنامگی و سردرگمی سازمان منابع طبیعی در حوزه جنگل، وضعیتی را ایجاد کرده است که تنها بخش جنگلی کشور با سابقه مدیریت مدون در شمال، دچار رهاشدگی شده و رها شدن تاریخی، زاگرس را به بحران رسانده است. در این آشفته حالی جنگل، سازمان منابع طبیعی از ارائه آمار به عنوان سنگ بنای مدیریت، عاجز و سردرگمی آن در برنامه‌ریزی جامع و یکپارچه بیش از گذشته عیان شده است.

خبر

پزشکیان:

کمبود و گرانی در انتظار بازار دارو است

مسعود پزشکیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گران شدن دارو را بدیهی خواند و ادعا کرد که در آینده کمبود و گرانی دارو خواهیم داشت لذا باید دست اندرکاران هر چه سریع‌تر ورود پیدا کنند. پزشکیان در گفت‌وگو با ایسنا توضیح داد:گران شدن دارو بدیهی است و حتی بدتر هم می‌شود. دلیل آن هم تنها اختصاص پیدا نکردن ارز به دارو از بهمن سال گذشته نیست.

او در تحلیل خود افزود: نگاهی در دولت درباره دارو وجود دارد که در ظاهر می‌گویند ارز ترجیحی برای دارو حذف نشده اما در واقعیت اساسا ارزی اختصاص داده نشده است.از طرف دیگر ارز را حذف کردند و می‌گویند ریال به بیمه‌ها می‌دهند تا بتوانند خریداری کنند.با فرض اینکه اگر حرف هم درست باشد به نظرم به این سادگی نیست چون پولی وجود ندارد که بخواهند اختصاص دهند. بودجه بسته شده و درآمد‌ها هم مشخص است پس از کجا می‌خواهند ریال پرداخت کنند؟ این عضو کمیسیون بهداشت و درمان در عین حال اظهار کرد:با فرض اینکه پولی پیدا کرده و چاپ کنند و بخواهند به دارو بدهند، مشکل بعدی تولید دارو است. بیش از ۹۵ درصد داروها در داخل تولید می‌شود اما باید مواد اولیه آن از خارج بیاید.شرکت‌های خود که تولیدکننده دارو هم هستند باید ریال داشته باشند تا بتوانند مواد اولیه بخرند اما آنها آنقدر سرمایه ندارند که بتوانند با ارز آزاد مواد اولیه خریداری کرده و تولید کنند.پس مواد اولیه را نمی‌خرند و نمی‌توانند هم تولید کنند.

حتی اگر قیمت هم بالا رود باز هم قدرت تولید ندارند چون پولی ندارند.نتیجه اینکه کمبود دارو خواهیم داشت، حتی اگر نقدینگی هم باشد مردم نمی‌توانند یکسری از داروها را پیدا کنند. پزشکیان با این پیش‌بینی که در آینده کمبود دارو و گرانی دارو وجود دارد، گفت: دولت می‌گوید ارز حذف نشده اما بین گفته و عمل تفاوت وجود دارد.طبق گزارشات رسیده تاکنون ارزی‌هایی که باید به دارو می‌دادند تا مواد اولیه وارد شود، داده نشده است لذا در آینده هم به احتمال زیاد مشکلاتی در دارو وجود خواهد داشت.

او درباره راهکار این موضوع گفت:باید از قبل چرخه را درست دیده و برای آن چرخه نظر کارشناسی اعمال کرده و پیش‌بینی‌های لازم را لحاظ می‌کردند.اگر قرار بر حذف ارز دارو بود باید آنقدر به تولیدکنندگان ریال می‌دادند که بتوانند مواد اولیه بخرند و بعد جنس‌شان را فروخته و بعد پول برگردد، اما با‌تنگ‌ها پولی به تولیدکنندگان ندادند و از طرفی بیمه‌ها چنین پولی ندارند و ریالی وجود ندارد و نتیجه همین چرخه مشکلات است.

او افزود: با وجودی که اکنون دور است اما هر وقت هم برای رفع مشکل شروع کنند بهتر از عدم مداخله است.البته اینکه مداخله می‌کنند یا نه باید از دست‌اندرکاران پرسید چون با ما مشورت نمی‌کنند.

با ورود توده غبار غلیظ به خوزستان، بار دیگر نفس کشیدن سخت شد

آشوب جوی در آسمان اهواز

دبیر کارگروه اضطرار آلودگی هوای خوزستان: با توجه به جریانات همرفتی در کشور عراق در دو سه روز آینده احتمال چنین شرایطی که قابل پیش‌بینی نیستند، وجود دارد



عراق

پیام ما | آسمان خوزستان یکبار دیگر از صبح دیروز سیاه شده و غبار همه جا را پوشانده. ۱۲ شهر خوزستان درگیر گرد و غبار شدید شدند و طبق اندازه‌گیری‌های انجام گرفته تا ساعت ۹ صبح دیروز، میزان ذرات ریزگردها در هوای اهواز ۹۱۳ میکروگرم در متر مکعب و شش برابر حد مجاز بود. وضعیت اما با گذشت زمان بدتر شد و هرچه به ظهر و بعدازظهر نزدیک شدیم، غبار هم باغی‌تر شد و شدت آن در ۱۴ شهر خوزستان آلودگی به ۲۲ برابر حد مجاز رسید. وضع در آبادان و خرمشهر هم بهتر نبود و شهروندان صبح دیروز غبارآلودگی ۱۲ برابر حد مجاز را تجربه کردند. در اهواز اما تا ساعت ۸ صبح شرایط خوب بود اما به صورت ناگهانی وضعیت تغییر کرد و گرد و غبار باعث کاهش دید افقی شد. در همین حال دیروز غبار بوشهر را هم پوشانده.

و فیزیکی در فضای باز و احتیاط در سفرهای بین شهری را توصیه کرد. بر اساس اطلاعات سامانه پایش کیفی هوای کشور، در ساعت ۱۷ روز دوشنبه، ۱۳ ایستگاه سنجش کیفیت هوا، وضعیت را خطرناک (قهوه‌ای) نشان می‌دادند؛ حمیدیه، اهواز، استانداری، نیوساید، پاداشهر، پست‌برق شماره ۳، منازل ۲۰۰ دستگاه، رامشیر، شادگان، بندر امام، ماهشهر و شوشتر. همچنین ایستگاه‌های بندر ديلم و بوشهر نیز چنین وضعیتی داشتند. شرایط خطرناک به این معناست که افراد باید از فعالیت‌های خارج از منزل خودداری کنند. بر اساس این بررسی در این ساعت ایستگاه‌های سوسنگرد در خوزستان و خورنوج در بوشهر نیز وضعیت بسیار ناسالم (بنفش) داشته‌اند.

با این حال محمدجواد اشرفی، دبیر کارگروه اضطرار آلودگی هوای خوزستان شرایط گرد و غباری پیش آمده را غیرقابل پیش‌بینی دانسته و افزود: «این وضعیت در پی آشوب جوی که غیرقابل پیش‌بینی بوده ایجاد شده است؛ روز گذشته در آبادان و خرمشهر نیز این شرایط ایجاد و شاهد کاهش دید افقی بودیم اما سریعاً این وضعیت رفع شد. با توجه به جریانات همرفتی در کشور عراق در دو سه روز آینده احتمال چنین شرایطی که قابل پیش‌بینی نیستند، وجود دارد. همچنین هنوز تصمیمی برای تعطیلی اتخاذ نشده اما در حال بررسی هستیم و در صورت تعطیلی سریعاً موضوع اطلاع‌رسانی می‌شود.»

محمد سبزه‌زاری، مدیرکل هواشناسی خوزستان هم با اعلام آنکه گرد و خاک همرفتی به صورت نقطه‌ای و ناگهانی رخ داده و به سرعت حرکت می‌کند گفت: «این گرد و غبار ماندگاری کمتری دارد اما در گرد و خاک سیستمی زمان و نقاط دقیق وقوع آن مشخص و قابل پیش‌بینی است. گرد و خاک همرفتی دیروز یکشنبه و

دوشنبه با منشأ کشورهای عراق و عربستان رخ داده و روز سه شنبه ممکن است با منشأ داخلی اتفاق افتد.» به گفته او اداره کل هواشناسی خوزستان در روز جمعه، دوم اردیبهشت، به دلیل پیش‌بینی وقوع گرد و خاک و بارندگی از روز یکشنبه تا چهارشنبه هشدار سطح نارنجی صادر کرد چون ظرفیت وقوع گرد و خاک همرفتی را پیش‌بینی کرده بود.

آنطور که سامانه پایش کیفیت هوای کشور تا ساعت ۱۷ روز گذشته –آخرین زمانی که ایستگاه‌های پایش اطلاعات خود را به روز کرده‌اند– نشان می‌دهد، شاخص کیفی هوای ایستگاه‌های اهواز، نیوساید، رامشیر، حمیدیه، شادگان و ماهشهر ۵۰۰، شوشتر ۳۱۷، استانداری ۴۱۰، حفاری ۳۷۶، پاداشهر ۳۶۸، پست برق ۳۴۹ و بندر امام با شاخص ۳۴۰ در شرایط خطرناک قرار داشته‌اند.

لک وزارت نیرو حقایق را اختصاص دهد

گرد و غبار گسترده و درگیری بسیاری از استان‌ها با این پدیده از جمله دلایلی بود تا سازمان محیط زیست جلساتی برای پیگیری آن برگزار کند. یکشنبه هفته گذشته، دومین جلسه از سری جلسات «ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار» تشکیل شد. جلسه‌ای که در آن علی سلاجقه با انتقاد از وضع فعلی به آمارها اشاره کرد و گفت که آمارها نشان می‌دهد که از ۵ استان کشور بیش از ۵۰۰ هزار نفر به استان‌های شمالی کشور مهاجرت کردند که علت آن کم‌آبی و نامساعد بودن شرایط محیط زیستی است. او از واژه «گردبسی طبیعی» و «بناهندگی محیط زیستی» برای توصیف شرایط کشور نام برد و تاکید کرد که این شرایط خوشایند نیست و برای مقابله با آن باید برنامه عمل داشته باشیم. آنطور که سلاجقه، در این نشست عنوان کرد، در دو سال گذشته مخاطرات گوناگونی در کشور شناسایی و مشخص شد و بر این اساس ۵۱ مخاطره طبیعی در ایران وجود دارد که ۱۱ مخاطره در دستور اصلی کارها قرار گرفته و گرد و غبار یکی از آنهاست.

در این میان اظهارات متفاوتی درباره برگزاری نشست با کشورهای سوریه و عراق هم مطرح شد اما هنوز زمان برگزاری آنها مشخص نشده است. روز یکشنبه اما سومین جلسه از این سلسله نشست‌ها در سازمان محیط زیست برگزار شد و سلاجقه به ضرورت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام برای تثبیت کانون‌های ریزگردها در استان خوزستان اشاره کرد و افزود: «باید بحث اعتبارات و زمانبندی تکمیل پروژه‌های بر زمین مانده به سرعت در ستاد ملی مدیریت گرد و غبار مصوب شود.»

او کشاورزی حفاظتی را از راه‌های مقابله با پدیده گرد و غبار در استان خوزستان عنوان کرد و گفت: «حتماً افراد در وزارت جهاد کشاورزی می‌بایست گزارش اقدامات انجام شده در بحث کشاورزی حفاظتی را به ستاد گزارش کنند چرا که اعتبار آن هم تخصیص یافته است.» رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر لزوم تامین آب برای کانون‌های تولید گرد و غبار در جنوب شرق خوزستان، عنوان کرد: «اگرچه در شرایط کم‌آبی قرار داریم اما وزارت نیرو باید ۳۰ سناریوی تامین حقایق‌ها در شرایط پربابی، میان آبی و کم آبی را در نظر گرفته و به همان نسبت، آب را تخصیص دهد.»

او در این حال مسئولیت اجتماعی وزارتخانه‌های مختلف به ویژه وزارت نفت و راه و شهرسازی را کمک به مدیریت پدیده گرد و غبار در کشور را یادآوری کرد.

نکته دیگری که سلاجقه به آن اشاره کرد، استفاده از مالچ برای تثبیت ریزگردها بود. به گفته او تا وقتی که مالچ‌های جایگزین که از نظر محیط زیستی مورد تایید سازمان استاندارد هستند، معرفی نشوند، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری مجبور به استفاده از مالچ‌های نفتی است بنابراین باید هرچه زودتر و با همکاری شرکت‌های دانش بنیان این کار عملیاتی شود.

دو هفته ای بلافاصله بلیت‌ها به فروش رسیده و امکان خرید برای همه هم فراهم نمی‌شود. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: باید سیستم های حمل و نقل هوایی و ریلی بتوانند با برنامه ریزی درست ظرفیت هایشان را براساس نیازها گسترش دهند تا گردشگران با اطمینان خاطر و بدون نگرانی برای سفرهایشان برنامه‌ریزی کنند.

دستور فوری استاندار مازندران

دلایل مرگ پلنگ قائمشهر بررسی شود

عوامل خاطی، با انجام اقدامات پیشگیرانه مانع تکرار چنین حوادث تلخ شد و همچنین بررسی شود یک قلاده پلنگ چگونه وارد شهر شده است؟»



این پلنگ که صبح یکشنبه در قائمشهر دیده شده بود، پس از حمله به یک مأمور نیروی انتظامی هدف اصابت گلوله قرار گرفت و به دلیل شدت جراحات وارد تلف شد. این وقایع پیش از رسیدن محیط زیست و انجام عملیات بیپوش‌سازی رخ داد. در همین ارتباط دیروز سهیل اولاداد، فعال محیط زیست به «پیام ما» گفت: «در مازندران یک اسلحه بیپوشی بیشتر نداشتیم و دامپزشکی که برای مدیریت ماجرا آمد، از چمستان نور آمده بود که دو ساعت تا قائمشهر فاصله دارد.»

سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس نیز به ایستنا گفت: «چه توجیحی دارد که یک استان پنهانر فقط یک تفنگ بیپوشی برای حیات وحش داشته باشد؟ چرا نباید این تفنگ‌ها در همه پاسگاه‌های محیط‌بانی باشد و دامپزشکان معتمد نیز در شهرستان‌ها آموزش ببینند تا در مواجهه با این گونه وقایع بتوان از کمک آنها استفاده کرد؟ متأسفانه وظیفه بخش‌های مختلف در مواجهه با این واقعه درست نبوده است.»

خبر

حکم بازداشت مسیبان مرگ خرس قهوه‌ای نمین صادر شد

دادستان شهرستان نمین از صدور دستورات لازم برای بررسی علت تلف شدن یک قلاده خرس و شناسایی و دستگیری مسیبان آن خبر داد.

به گزارش ایرنا، جواد پروانه بعد از ظهر دیروز (دوشنبه) در جمع خبرنگاران شهرستان نمین با اعلام این خبر عنوان کرد: رفتار نامالایم مردم شهرستان نمین با یک خرس قهوه‌ای، که به تلف شدن این خرس انجامید، سبب جرحی‌ها در صدور احکاسات مردمی شد.

دادستان شهرستان نمین اضافه کرد: تصاویری از تعقیب و گریز و جرح و ضرب این قلاده خرس با ادواتی همچون تراکتور منتشر شده که در اسرع وقت دادستانی وارد شده و با تشکیل پرونده موضوع را بررسی کرد. پروانه افزود: در این ارتباط پرونده‌ای در دادستانی نمین تشکیل یافته و دستور ویژه دادستان مرکز استان به دادستانی و محیط زیست شهرستان ابلاغ شده است.

چهارمین روز نشت

مواد نفتی از میدان

فروزان به خلیج فارس

نشتی و ورود آلودگی مواد نفتی میدان فروزان به آب‌های خلیج فارس، دیروز (دوشنبه) وارد روز چهارم شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر با اعلام این خبر به ایرنا گفت: عملیات پاک‌سازی این محدوده توسط سه فروند شناور شرکت نفت فلات قاره در حال انجام است.

فرهاد قلی‌نژاد اضافه کرد: براساس ارزیابی‌های صورت گرفته این آلودگی به دلیل نشت ماده نفتی از چاه است که همراه با گل و لای ناشی از حفاری به آب دریا سرایت کرده است.

او بیان کرد: پس از اتمام عملیات پاک‌سازی ارزیابی لازم از میزان خسارت وارده به محدوده مدنظر انجام می‌شود.

مدیرکل محیط زیست استان بوشهر تاکید کرد: براساس برنامه مدیریت محیط زیستی، شرکت‌های نفتی ملزم شدند تا نسبت به تعویض و نوسازی خطوط لوله آسیب‌پذیر و دخیل در ایجاد آلودگی‌های نفتی اقدام کنند و در راستای پیشگیری از آلودگی‌های نفتی خلیج فارس تاکنون میدان نفتی ابوذر توانسته یکی از خطوط فرسوده خود را تعویض کند.

قلی‌نژاد ادامه داد: در این راستا چنانچه شرکت از اجرای برنامه‌های مدنظر اجتناب کند مورد پیگیری‌های کیفری و قانونی قرار می‌گیرد. به گفته او بررسی خسارت‌های وارده به خلیج فارس در اثر نشت آلودگی‌های نفتی به ویژه آب‌سنگ مرجانی در این محدوده آغاز شده است.

محمد سبزه‌زاری، مدیرکل

هواشناسی خوزستان: گرد

و خاک همرفتی به صورت

نقطه‌ای و ناگهانی رخ داده و به

سرعت حرکت می‌کند. این گرد

و غبار ماندگاری کمتری دارد اما

در گرد و خاک سیستمی زمان

و نقاط دقیق وقوع آن مشخص

و قابل پیش‌بینی است.

گردوخاک همرفتی روز یکشنبه

و دوشنبه با منشأ کشورهای

عراق و عربستان رخ داده و روز

سه‌شنبه ممکن است با منشأ

داخلی اتفاق افتد

بر اساس اطلاعات سامانه

پایش کیفی هوای کشور، در

ساعت ۱۷ روز دوشنبه، ۱۳

ایستگاه سنجش کیفیت هوا،

وضعیت را خطرناک (قهوه‌ای)

نشان می‌دادند؛ حمیدیه، اهواز،

استانداری، نیوساید، پاداشهر،

پست‌برق شماره ۳، منازل ۲۰۰

دستگاه، رامشیر، شادگان، بندر

امام، ماهشهر و شوشتر

نایب رئیس فراکسیون گردشگری مجلس:

وزارت گردشگری بازه زمانی فروش بلیت هواپیما و قطار داخلی را افزایش دهد

است وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بازه زمانی خرید بلیت را افزایش دهد. وی افزود: در شرایط فعلی با برداشته شدن محدودیت های کرونایی ورود گردشگران به مناطق گردشگری بیشتر شده، طبیعتاً آنها برای

فرصتی برای برنامه ریزی داشته باشند. محمدرضا حسینی بندپی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به محدودیت زمانی برای خرید بلیت وسایل حمل و نقل عمومی اعم از قطار، هواپیما و اتوبوس برای سفرهای درون شهری لازم

نایب رئیس فراکسیون گردشگری و میراث فرهنگی تاکید کرد که باید وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بازه زمانی برای فروش بلیت حمل و نقل عمومی جهت مسافرت های درون شهری را افزایش دهد تا گردشگران

بدون مرز

سرنوشت نشست آتی «کمیته میراث جهانی»

در هاله‌ای از ابهام

سازمان یونسکو چهل و پنجمین نشست کمیته میراث جهانی را که قرار بود در روسیه برگزار شود تا مدتی نامعلوم به تعویق انداخت.

به گزارش ایرنا از روزنامه هنر چاپ لندن، سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) در واکنش به فشارها از جانب نهادهای فرهنگی جهان، چهل و پنجمین نشست سالانه کمیته میراث جهانی خود را که قرار بود از ۱۹ تا ۳۰ ژوئن (۲۹ خرداد تا ۹ تیر ۱۴۰۱) در کازان روسیه برگزار شود، به تعویق انداخت.

در نشست‌های سالانه این کمیته پیشنهادهای اعضا برای ثبت در فهرست میراث جهانی تایید و تصویب می‌شوند که یکی از مسئولیت‌های مهم یونسکو است.

اگرچه بسیاری در واکنش به حمله روسیه به اوکراین خواستار تغییر مکان برگزاری این نشست شده بودند یونسکو در عوض تصمیم گرفت برگزاری آن را تا مدتی نامعلوم به تعویق بیندازد.

کمیته میراث جهانی یونسکو از ۲۱ عضو تشکیل شده است که با رای ۱۹۴ کشوری که به کنوانسیون میراث جهانی پیوسته‌اند، انتخاب می‌شوند. در سال ۲۰۱۹، روسیه برای یک دوره ۴ ساله به ریاست این کمیته انتخاب شد.



به گزارش خبرگزاری فرانسه، پیشنهاد به تعویق انداختن این نشست از سوی گریگوری ارژنیکیدزه، نماینده روسیه در یونسکو که ریاست کمیته میراث جهانی را در اختیار دارد، مطرح شده است.

ارژنیکیدزه با انتشار یک بیانیه دراین‌باره گفت: غریب‌های در واکنش به عملیات نظامی ویژه روسیه برای حفاظت از جمهوری‌های دونباس، نوعی خصومت دیپلماتیک بی سابقه علیه کشور ما در پیش گرفته‌اند که هدف آن محدود ساختن مشارکت‌های سازنده‌ای است که همیشه با سازمان یونسکو داریم، از جمله در استان کشور را شامل می‌شوند.

«پیام ما» یک روز خبرهای مرتبط با آب و کشاورزی یک خبرگزاری را بررسی کرد

یک گام مانده تا ایران فقیر

تا زمانی که چیرگی تصور مهندسی بر اکولوژیک ادامه دارد، با مشکلات جدی در بحث تنش آبی مواجه هستیم و حتی باید گفت که شرایط بدتر می‌شود



پیام ما: «آب هست ولی کم است». این عبارت گرچه هم برای مردمی که ایران امروز را با ایران سال‌ها پیش مقایسه می‌کنند ملموس است و هم برای مسئولان و متولیان آب و نمایندگان مجلس یا اساتید دانشگاه و کارشناسان این حوزه، با این حال شیوه مواجهه و حل این چالش از سوی هر سه گروه با این مقوله تفاوت‌هایی دارد که آن را حتی در مرور مطالب منتشر شده توسط یک خبرگزاری در یک روز هم دید. نمونه‌اش درپروز دوشنبه پنجم اردیبهشت ماه خبرگزاری ایسنا که مجموعه‌ای از مطالب راجع به کشاورزی و بحران آب را منتشر کرد.

مهدی قمشی عضو هیات علمی گروه آب

دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگویی با ایسنا بین تنش آبی و بحران آبی تمایز قائل شد. او در این گفت‌وگو با اشاره به اینکه در کشور با تنش آبی مواجه هستیم اما امسال تنش خشکسالی هم داریم زیرا بارش‌ها به آن شکلی که انتظار داشتیم محقق نشده و آورد رودخانه‌ها بسیار پایین بوده است، بیان کرد:: اگر پارامترهایی که برای مشخص کردن میزان تنش آبی در نظر گرفته می‌شود نشان دهند که کشوری دچار تنش آبی است دیگر فرقی ندارد که آن سال با خشکسالی یا ترسالی مواجه هستیم و آن کشور تنش آبی دارد. به گفته او براساس شاخص "فالکن مارک"، اگر نسبت آب شیرین قابل استحصال متوسط در کشور به جمعیت کشور از عدد ۱۷۰۰ مترمکعب کمتر باشد آن کشور وارد تنش آبی شده است. در کشور ایران سالانه به صورت متوسط ۱۰۰ میلیارد

متر مکعب حجم آب شیرین قابل استحصال داریم که با احتساب جمعیت ۸۵ میلیون نفری، شاخص فالکن مارک در ایران عددی کمتر ۱۲۰۰ مترمکعب خواهد شد که بیانگر تنش آبی است. بر این اساس اگر عدد شاخص فالکن مارک، کمتر از ۱۰۰۰ مترمکعب شود، کشور وارد تنش شدید آبی می‌شود و ایران به این مرحله بسیار نزدیک است و باید به جدیت به این مسئله توجه داشت. حتی باید توجه داشت که اگر این شاخص به عددی کمتر از ۵۰۰ متر مکعب برسد کشور با فقر و بحران آبی مواجه می‌شود. او همچنین در این گفت‌وگو افزود: بر اساس شاخص پایداری منابع آبی، کشورهایی که ۲۰ درصد منابع آبی خود را مصرف می‌کنند وضعیت خوبی دارند و کشورهایی که تا ۴۰ درصد منابع آبی را مصرف می‌کنند وضعیت قابل قبولی دارند. براساس این شاخص مصرف بیش از ۴۰ درصد از منابع آبی، کشور را وارد تنش آبی

دست اندازی به آب دره انجیر

به گزارش تسنیم، دشت کویر دره انجیر بافق یزد یکی از دشت‌های ممنوعه کشور است که به علت افت سطح آب زیرزمینی، در سال ۹۶ به جمع دشت‌های ممنوعه کشور اضافه شد.دشت ممنوعه دشتی است که در

یک شرکت تولید فولاد در شهرستان بافق استان یزد، بدون دریافت مجوز از شرکت آب منطقه‌ای، در روز روشن اقدام به آغاز حفر دو حلقه چاه با دستگاه‌های غیرمجاز حفاری در دشت کویر دره انجیر کرده است.

آب

آبخیزداری فرسایش خاک را کاهش می‌دهد



رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: جلوگیری از گسترش بیابان‌زایی یکی از ضرورت‌های کشور و از مهمترین اولویت‌های سازمان منابع طبیعی است. به گزارش ایسنا، مسعود منصور در سومین جلسه ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار که با حضور دکتر علی سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و دستگاه‌های عضو برگزارشد، گفت: اگر در حوزه‌های برای جلوگیری از بیابانی‌شدن اقدامات احیایی و بازسازی انجام شود و در بخش دیگر گسترش بیابان‌زایی صورت‌گیرد قطعا از اهدافی که دنبال می‌شود دور خواهیم شد و این نکته‌ای است

که کنواسیون مقابله با بیابان‌زایی به عنوان یک مرجع بین‌المللی روی آن تاکید دارد و می‌بایست مورد تاکید مسئولان کشور و این ستاد نیز قرار بگیرد.

منصور افزود: بسیاری از گرد و غبارهایی که وارد کشورمان می‌شود و مردم را آزار می‌دهد منشا خارجی دارد و باید در جلسه ستاد و دولت در خصوص راهکارهای جلوگیری از آن بحث و

بررسی شود.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه مدیریت پایدار سرزمین طیف وسیعی از اقدامات نظیر آبخیزداری و آبخوانداری، مدیریت مراتع و احیای مناطق بیابانی را شامل می‌شود، گفت: پژوهش‌ها نشان می‌دهد که عملیات آبخیزداری سالانه می‌تواند ۸ تا ۹ میلیون هکتار فرسایش خاک را کاهش دهد و برای حفاظت آب و خاک تا کنون در ۲۳ میلیون هکتار از عرصه‌های کشور طرح‌های آبخیزداری اجرا شده است. این درحالیست‌که این اقدامات باید در ۱۲۵ میلیون هکتار دیگر انجام شود.

او در ادامه این نشست از ممیزی ۸۲ میلیون هکتار از مراتع کشور خبر داد و افزود: دامداران این عرصه‌ها همگی احصا و شناسایی شده و برای آنها پروانه چرا صادر شده است. ضمن اینکه از دو سال گذشته تا کنون در اقدامی

می‌کند و این در حالی است که ایران بیش از ۹۰ درصد از منابع آبی کشور را مصرف می‌کند. به گفته این استاد دانشگاه ما تا حدودی می‌توانیم از آب‌ها استفاده کنیم که مشخص کننده این حد، همان معیار پایداری منابع آبی سازمان ملل است. باید در مصرف آب در کشور معیار داشته باشیم و نمی‌شود به شکلی کار کنیم که تا قطره آخر آب را مصرف کنیم. در ایرانی که ما حدود ۹۰ درصد از منابع آبی را مصرف می‌کنیم، باید به شکلی عمل شود که فقط حدود ۴۰ درصد منابع را استفاده کنیم و به باقی منابع آبی اجازه دهیم تا وظیفه اکولوژیک خود را انجام دهند. این در حالی است که نگاه اکولوژیک در شاکله وزارت نیرو چندان مورد توجه نیست و تا زمانی که چیرگی تصور مهندسی بر اکولوژیک ادامه دارد، با مشکلات جدی در بحث تنش آبی مواجه هستیم و حتی باید گفت که شرایط بدتر می‌شود.

ساعاتی بعد در این خبرگزاری مطلب دیگری

بارگذاری شد که دقیقاً بالای این مصاحبه قرار گرفت. این مطلب به گفت‌وگویی با غلامرضا شریعتی نماینده مردم بهشهر و عضو کمیسیون عمران درمجلس شورای اسلامی مربوط بود. این نماینده مجلس گرچه با اشاره به وضعیت منابع آبی موجود در کشور و میزان بارش‌ها در فصل بهار برای پیشگیری از بحران در فصل گرما روی صرفه جویی و مدیریت صحیح مصرف به عنوان اولویت مردم و تاکید کرده بود، اما راحلی‌که برای رفع این بحران داشت، با گفته‌های قمشی کاملاً متفاوت بود. شریعتی در این گفت‌وگو با اشاره به اینکه مانند تمام کشورهایی که با مشکلات آبی مواجه هستند باید از منابع آبی موجود در دریاها استفاده پهنه را داشته باشیم، گفت: یک ایرادی

لک: با احداث سد می توانیم بخشی

از کمبود ها را جبران کنیم

بارگذاری شد که دقیقاً بالای این مصاحبه قرار گرفت. این مطلب به گفت‌وگویی با غلامرضا شریعتی نماینده مردم بهشهر و عضو کمیسیون عمران درمجلس شورای اسلامی مربوط بود. این نماینده مجلس گرچه با اشاره به وضعیت منابع آبی موجود در کشور و میزان بارش‌ها در فصل بهار برای پیشگیری از بحران در فصل گرما روی صرفه جویی و مدیریت صحیح مصرف به عنوان اولویت مردم و تاکید کرده بود، اما راحلی‌که برای رفع این بحران داشت، با گفته‌های قمشی کاملاً متفاوت بود. شریعتی در این گفت‌وگو با اشاره به اینکه مانند تمام کشورهایی که با مشکلات آبی مواجه هستند باید از منابع آبی موجود در دریاها استفاده پهنه را داشته باشیم، گفت: یک ایرادی

| سال شانزدهم | شماره پیاپی ۲۲۷۴ | سه‌شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱

چارسوق

که از گذشته به دولت‌ها وارد است این بوده که ما در شمال کشور منابع آبی خوبی داریم اما در طول سالیان گذشته برای استفاده از این منابع سرمایه‌گذاری مناسب صورت نگرفته است. به گفته این نماینده مجلس مهار آب درشمال کشور می‌تواند بخشی از کمبود منابع آبی را جبران کرده و دل نگرانی مردم را جبران کند. میانگین نرخ مهار آب در کشور ۵۰ درصد بوده که متأسفانه در استان‌های شمالی حدود ۱۰ درصد است. ما منابع آبی خوبی در شمال کشور داریم که با احداث سد می‌توانیم بخشی از کمبودها را جبران کنیم. این انتقاد به دولتمردان وارد است که چرا در جاهایی که آب موجود است برای مهار و یا جمع‌آوری آن سرمایه‌گذاری نمی‌کنند.

لک: آب مورد نیاز ۶۰۰ هکتار از اراضی این شبکه تا پایان خرداد تامین می‌شود

همزمان با بارگذاری مصاحبه قمشی در سرویس دیگری از خبرگزاری ایسنا گفت‌وگوی دیگری با علی حیدری اناری رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل منتشر شد. او در این گفت‌وگو با اشاره به اینکه با تداوم فعالیت‌ها در جبهه های مختلف کاری در طرح شبکه آبیاری سیلان، آب مورد نیاز ۶۰۰ هکتار از اراضی این شبکه تا پایان خرداد تامین می‌شود. بیان کرد: عملیات اجرایی پروژه جان تازه ای گرفته و امیدواریم طبق برنامه ریزی بعمل آمده بخش قابل توجهی از پروژه را در چند ماه آینده به نتیجه برسانیم. به گفته او مردم منتظر اقدامات شبانه روزی و جهادی برای تسریع در تکمیل پروژه‌ها هستند و ما باید به فعالیت‌هایمان سرعت بخشیم. شبکه آبیاری سیلان بالغ بر ۳ هزار هکتار از اراضی شهرستان مشگین شهر را تحت پوشش قرار داده است و با تکمیل فازهای بعدی تحول بزرگی در توسعه کشاورزی منطقه ایجاد می‌شود.

لک: صدور بیش از ۲۰۰۰ فقره پروانه فعالیت

نظام صنفی کشاورزی در استان همدان در همین روز خبر دیگری هم از همدان در این خبرگزاری منتشر شد که به صدور بیش از ۲۰۰۰ فقره پروانه فعالیت نظام صنفی کشاورزی در استان همدان برمی‌گشت. مجید مسلمی راد مدیر سازمان تعاون روستایی استان همدان در این گفت‌و گو بیان کرد: در سال گذشته ۱۷۵۱ فقره پروانه فعالیت نظام صنفی برای افراد متقاضی واجد شرایط در بخش کشاورزی استان همدان صادر و ۳۹۱۸ فقره پروانه فعالیت نظام صنفی کشاورزی تمدید شده است.

نگاهی به مطالبی که در این خبرگزاری در طول یک روز منتشر شده نشان می‌دهد، علی‌رغم ورود ایران به تنش آبی و بحرانی که به گفته کارشناسان در آینده نزدیک با آن مواجه خواهیم شد،مسئولان همچنان خستاستار تسریع پروژه‌های بهره‌برداری از منابع آبی و یا شروع پروژه‌های تازه هستند. ملاحظات اکولوژیک در گفته‌های نمایندگان مجلس جایی ندارد و تنها صحبت از این است که چطور می‌توان سهم یک استان یا منطقه را از منابع آبی افزایش داد. با چنین نگاهی است که بخش‌های مختلف در حال گذر از تنش آبی به مرحله تنش آبی شدید هستند و به گفته قمشی ایران با فقر مواجه می‌شود.

مذکور در ماده ۵ این قانون از طریق حفر هر نوع چاه و قنات و توسعه چشمه در هر منطقه‌ای کشور با اجازه و موافقت وزارت نیرو باید انجام شود و وزارت مذکور با توجه به خصوصیات هیدروژئولوژی منطقه (شناسایی طبقات زمین و آب‌های زیرزمینی) و مقررات پیش‌بینی شده در این قانون نسبت به صدور پروانه حفر و بهره‌برداری اقدام می‌کند."

باید به فکر معیشت جایگزین برای کشاورزان باشیم

مهندس مصطفی فدایی فرد پژوهشگر حوزه آب و محیط زیست و مدیر سابق طرح جامع آب کشور گفت: کشور ما دچار ناپایداری اقلیمی است اما از نظر من مشکل فراتر از اینهاست. تنها بخش کمی از خشکسالی فعلی کشورمان بر اثر مسائل اقلیمی و تغییر الگوهای بارشی است و بخش بزرگی از آن بر اثر اقدامات نابخردانه انسانی و سو مدیریت‌ها اتفاق افتاده است.

به گزارش ایسنا این پژوهشگر حوزه آب بیان کرد: پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که سال بسیار سختی پیش روی ما قرار دارد. وضعیت بارندگی در سال جاری افتضاح و نامناسب بوده است و باید با مدیریت درست منابع آب از این بحران بزرگ عبور کنیم.

او با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمی همه دنیا از جمله کشور ما را تحت تاثیر قرار داده اضافه کرد: مطالعات و آمارها نشان می‌دهد که بارش‌های ما از نظر کمی و الگویی ۱۰ تا ۱۵ کاهش و تغییر پیدا کرده و در حوزه روان آب (منابع آب سطحی) نیز حدود ۴۰ درصد کاهش داشتیم.

فدایی فرد توسعه بی‌رویه کشاورزی را مصداق بارز سوء مدیریت در حوزه منابع آبی دانست و بیان کرد: ما برخلاف طرح آمایش سرزمین عمل کردیم و به پنهان‌امیت غذایی و بدون توجه به وضعیت منابع آب و خاک،



خبر

بخشودگی بدهی کشاورزان

سرپرست بانک کشاورزی از بخشودگی ۱۹ هزار میلیارد ریال بدهی تسهیلاتی کشاورزان خسارت دیده از خشکسالی و سایر حوادث غیرمترقبه در اجرای بند خ ماده ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه خبر داد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مهدی رضایی بیان کرد: در اجرای این قانون و از چهارم اسفند ماه سال ۱۴۰۰ تا ۳۰ فروردین سال ۱۴۰۱ سود و متفرعات بیش از ۱۲۲ هزار فقره از تسهیلات بدهکاران مشمول این قانون به مبلغی بیش از ۱۸٫۹۵۸ میلیارد ریال بخشوده و به حساب مطالبات از دولت منظور شده است.

سرپرست بانک کشاورزی اضافه کرد: کشاورزانی که از بانک کشاورزی تسهیلاتی در بخش تولید دریافت کرده‌اند و موعد پرداخت اقساط آنان در فاصله زمانی اول مهرماه ۱۳۹۶ تا ۲۹ اسفند سال ۱۴۰۰ قرار دارد و به علت وقوع خشکسالی قادر به بازپرداخت بدهی خود نشده‌اند، مشمول استفاده از این مساعدت می‌شوند.

رضایی گفت: شعب بانک کشاورزی در سراسر کشور، پس از معرفی کشاورزان خسارت دیده از سوی شورای بررسی خسارت استان‌ها، با مشمولان این قانون مساعدت و بدهی آنان را تعیین تکلیف می‌کنند.

عملیاتی شدن طرح امنیت غذایی

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به احصا مشکلات حوزه کشاورزی، گفت: طرح امنیت غذایی به زودی عملیاتی می‌شود. به گزارش مهر، محمد جواد عسگری در دیدار استاندار خراسان شمالی که در محل استانداری برگزار شد، بیان کرد: امنیت غذایی یکی از مهم‌ترین مسائل حوزه کشاورزی است.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس ادامه داد: این مسئله با امنیت ملی کشور عجین شده لذا نیازمند برنامه‌های ویژه است و برای رفع دغدغه‌های این زمینه به دنبال برنامه ریزی دقیق و مدون هستیم.عسگری بیان کرد: حل مشکلات بخش کشاورزی مهم‌ترین اولویت نمایندگان در کمیسیون کشاورزی مجلس است.رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: نظرات نخبگان را در این زمینه دریافت کرده ایم و از این رو تمامی مشکلات احصا شده است که نتیجه این فعالیت طرح امنیت غذایی بود و به زودی عملیاتی می‌شود.

سمپاشی برای مقابله با ملخ‌ها در مزارع کشاورزی

یک مقام مسئول گفت: مبارزه با ملخ‌های بومی در سطح ۲۶ هزار هکتار اراضی کشور از ۶ فروردین تا کنون انجام شده است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور با اعلام این مطلب گفت: پیش‌بینی می‌کنیم سطح مبارزه با انواع ملخ‌های بومی به ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار هکتار تا اوایل مرداد ماه برسد. سعید معین افزود: بیشترین سطح مبارزه

با ملخ‌های بومی در استان‌هایی همچون گلستان، گیلان، قزوین، زنجان، اردبیل، اصفهان، کردستان، آذربایجان غربی و فارس صورت گرفته است.او با بیان این‌که بیشترین سطح مبارزه با ملخ‌های بومی مربوط به ملخ مراکشی است، گفت: ملخ مراکشی از گیاهان مزعی و سپس از گیاهان زراعی و باغی تغذیه می‌کند و با توجه به ضعف شدن پوشش گیاهی در مرتعی‌کشور در سال جاری و حرکت این آفت به سمت اراضی زراعی و باغی، حساسیت ما برای مبارزه با آن بیشتر از سال‌های قبل می‌باشد. او بیان کرد: در سال گذشته در سطح ۱۷۶ هزار هکتار با انواع ملخ‌های بومی در کشور مبارزه شد که ۸۰ درصد آن مربوط به ملخ مراکشی بود. مدیر کل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور پیش‌بینی کرد: امسال نیز ۸۰ درصد سطوح مبارزه با ملخ‌های بومی در کشور مربوط به ملخ مراکشی باشد. او با اشاره به این که ملخ‌های بومی جزو آفات عمومی هستند، گفت: مبارزه با آفات عمومی بر عهده دولت است، اما با این حال از کشاورزان می‌خواهیم در زمینه انجام سمپاشی در اراضی‌شان یا کارشناسان سازمان‌های جهاد کشاورزی همکاری کنند.

معین اضافه کرد: هزینه‌های مبارزه با ملخ‌های بومی بر عهده استان‌ها است و سازمان حفظ نباتات وظیفه نظارت بر اجرا را دارد، ما به دلیل ضعف شدن پوشش گیاهی مراتع در سال جاری، کمک‌های این سازمان از حد معمول بیشتر است و امکاناتی مانند سم و دستگاه‌های سمپاش را در اختیار قرار می‌دهد. او درباره ملخ صحرائی گفت: هیچ‌گونه ورود ملخ صحرائی را به کشور در فروردین امسال نداشتیم از این رو مبارزه‌ای هم صورت نگرفت.

پیگیری متروی تهران برای تصویب قانون «ممنوعیت ورود دستفروشان به واگن‌های مترو» توسط هیات وزیران خبر داد و گفت: قرار شد تا پیش‌نویسی از سمت شرکت بهره‌برداری مترو آماده و به وزارت دادگستری ارسال شود.

به گزارش ایرنا، مهدی شایسته اصل درباره وظیفه ابلاغی جدید پلیس مترو توضیح داد: دستورالعملی در مرحله اول به پلیس مترو ابلاغ شده است تا این نیروهای پرتلاش از حضور آقایان دستفروش در واگن ویژه بانوان، ممانعت بعمل آورند. پیش‌تر نیز حضور آقایان و مردان دستفروش در واگن ویژه بانوان ممنوع بوده -است اما باتوجه به عدم توجه به این موضوع وارد واگن ویژه بانوان می‌شدند. در حال حاضر ۵۳۰ نیروی پلیس در مترو تهران حضور دارند که در ایستگاه‌ها به صورت شیفتی خدمت رسانی می‌کنند.او شکایت از ورود آقایان در واگن بانوان را یکی از پرترک‌ترین شکایتهای مردمی در حوزه مترو اعلام کرد و افزود: حل این مشکل، نیازمند یاری و همراهی شهروندان در رعایت هنجارهای اجتماعی است. پلیس مترو از آقایان درخواست می‌کند

تا از واگن ویژه بانوان خارج شوند و به واگن آقایان بروند.شایسته اصل در ادامه خبر داد که قرار است در مرحله بعدی این دستورالعمل ابلاغی، حضور دستفروشان در تمامی واگن‌ها ممنوع شود و پلیس مترو از حضور آنها در واگن‌ها جلوگیری کند.او ضمن اشاره به برگزاری جلسات و مذاکرات با وزیر دادگستری و مراجع قانون‌گذار برای تصویب قانون «ممنوعیت ورود دستفروشان به واگن‌های مترو» گفت: کلیات این طرح در گذشته تهیه شده است. این قانون دستورالعمل اجرایی دارد که باید توسط هیئت وزیران مصوب شود و هماهنگی‌های لازم برای تصویب و اجرای این قانون در حال انجام است.

عضو شورای شهر اهواز:

دستگاه قضایی درباره موضوع زباله‌گردها در اهواز تصمیم‌گیری کند

عضو شورای شهر اهواز با بیان اینکه اهواز بیش از این کنش نامنمی‌ها را ندارد، گفت: دستگاه قضایی باید هرچه سریع‌تر در خصوص انبارهای غیرمجاز زباله تصمیم‌گیری کند.

احمد سراج به ایمن‌ا گفت: حدود سه هزار زباله‌گرد و ۱۲۰ انبار ضایعاتی غیرمجاز در اهواز وجود دارد که این موارد خطرهای بهداشتی و امنیتی به دنبال خواهد داشت، گزارش‌هایی مبنی بر اینکه تجهیزات شهری توسط انبارهای غیررسمی خریداری می‌شود، وجود دارد که به نوعی سرقهت اموال عمومی را سرعت بخشیده است.

او افزود: یکی از خطرهای جدی در حال حاضر سرقهت تجهیزات برقی پارک‌ها، بناها و معابر شهری است که پس از اینکه اصلاح می‌شوند به صورت مداوم و در مدت کوتاهی مورد دستبرد قرار می‌گیرند و این موضوع خسارت‌های سنگینی را به اماکن عمومی وارد می‌کند و بازار سارقان و انبارهای غیررسمی را گرم کرده است.

آگهی مفقودی

برگ سبز موتورسیکلت پرواز
بشماره پلاک **۶۲۳۲۵-۷۸۱** و شماره موتور **۱۲۵۸۲۲۳۷۶۵۹۷** و شماره‌تنه *** * * ۱۲۷۲ ۱۲۵۸۹۴۱۳۵۵۳**
بنام مرتضی ملکانی زیارت مفقودگردیده وازدرجه اعتبارساقط میباشد

شهردار

آگهی مفقودی

سند کمیاتی و برگ سبز(شناسنامه) کارت سوخت خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی مدل ۸۴ به رنگ سفید شیری روغنی به شماره موتور ۰۱۲۷۱۳۶۶ و شماره شاسی

۵۷۴۵۷۷۴۵۱۲۲۸۴۵۷۷۴۵۷ و شماره پلاک ۳۸-۳۳۸-۴۳-ایران ۸۳ به نام نواب تقویان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یکپایه و دوبرگسند



| مشرق بوز | [۴]

برای تعدد و بهبود عملکرد مراکز مثبت زندگی مقاومت‌های سیستمی وجود دارد

ویرانگری خلاق

| پیام ما | یکی از تحولات پنج سال اخیر در خدمات اجتماعی راهاندازی مراکز مثبت زندگی در بهزیستی بوده که جایگزین روشهای سنتی پرورنده داری در ادارات دولتی و کلینیک‌های اجتماعی شده است. اما این مراکز تاکنون موفق به تکمیل تمام مراحل خود نشده و فازهای بعدی توسعه خدمات آنها با چالشهای اساسی مواجه شده است.

بالاخره نوبت به مددجویان بهزیستی رسید و این بار هوشمندسازی و اپلیکیشن‌سازی دردی از این قشر را هم دوا کرد. سالیان سال سیستم سنتی اداری و ارائه خدمات به مددجویان بهزیستی، علی‌رغم این که در سالهای اخیر سامانه‌های متعددی طراحی شده بود، به صورت پرورندهی دستنی و توسط مراجعات رودرو و نوبت‌های امضا انجام می‌شد. یک مددجو باید برای حل مسائل خودش به سازمان‌های مختلف می‌رفت درخواست می‌نوشت تا چرخه‌ای اداری آن طی شود. اما این اتفاق تازه‌ای نبود، دولت الکترونیک و بسترسازی برای سیستم‌های الکترونیک و رایانه‌ای شدن فرایندهای اداری دست کم سی سال است که منابع عظیمی از سرمایه‌های کشور را به خود



مراکز جدید، دارای یک ویژگی است که پاشنه آشیل آن به حساب می‌آید و آن همان بستر فناوری و شبکه هوشمند گردش و نظارت اطلاعات است



مدرک کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران بر ضرورت راه اندازی سامانه بر خط و امکان رصد ارزیابی اثرات محیط زیستی پروژه های عمرانی تاکید کرد.

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران - برگزار شد، با اشاره به تعداد پروژه‌های عمرانی مشمول مطالعات محیط زیستی شهر تهران در سال ۱۴۰۰ گفت: ۸۶ پروژه معرفی شد و شش پروژه مورد ارزیابی قرار گرفته است.

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران - برگزار شد، با اشاره به تعداد پروژه‌های عمرانی مشمول مطالعات محیط زیستی شهر تهران در سال ۱۴۰۰ گفت: ۸۶ پروژه معرفی شد و شش پروژه مورد ارزیابی قرار گرفته است.

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران به چالش‌های موجود در ارزیابی اثرات محیط زیستی به روش‌های

وقت کرده بود، این طرح می‌تواند به نوعی بازگشت مددکار اجتماعی به محلات متقاضی خدمت با سرمایه‌گذاری اساسی بخش دولتی به شمار بیاید. چرا که در این طرح، مددکاری اجتماعی که قبلا درگیر تشریفات طاقت‌فرسا بود، می‌توانست ضمن حضور در بافت محله نیازمندان به این خدمات، از امکانات روز همچون استفاده از شبکه هوشمند برای کاهش زمان بروکراسی استفاده کند. با این حال این هشدار که خدمات یازده هزار نفر نیروی انسانی بخش غیردولتی باید از سوی دولت پشتیبانی شود، قابل توجه است. اگرچه در دوره‌های قبل همین نیروی انسانی در نام‌های متعدد و پراکنده خدمت می‌کردند.

ک مقاومت علیه تغییر

مراکز جدید، دارای یک ویژگی است که پاشنه آشیل آن به حساب می‌آید و آن همان بستر فناوری و شبکه هوشمند گردش و نظارت اطلاعات است. بستر فناوری فقط کامپیوتر و سامانه‌های اطلاعاتی سخت‌افزاری و نرم‌افزاری نیست، بلکه این ابزار بسیاری از مناسبات اجتماعی موجود در سیستم‌های اداری و خدماتی را دگرگون می‌کند. دو نوع از این مناسبات قابل توجه است یکی این که به شدت نظارت ایجاد می‌کنند و می‌تواند پرورنده-های محصول در پرورنده‌های جدا افتاده در شهرستان را برای همه ارکان مدیریت در دسترس نظارت و در کوتاهترین زمان قابل پایش می‌کند.

دوم این که مناسبات قدرت را در سازمان تغییر می‌دهد. وقتی نظارت فراگیر گسترده می‌شود و صفوف منتظران خدمات برای دولت روشن است، مردم دیگر برای حل مشکلات خود به صورت چهره به چهره و ملمسانه با متصدیان مسئولیت روبه‌رو نمی‌شوند. چرا که پاشنه آشیل دیگر روابط سنتی نیست که به خواهش و آشنا هم نیاز داشته باشد، بلکه تکنولوژی به کمک این مردم آمده تا صفوف آنها را برای انتظار خدمات برای تصمیم‌گیری سریع‌تر و برنامه‌ریزی دقیق‌تر به مسئولان کشور نشان می‌دهد.

ک توجیه و تشریح

این طبیعی است که چنین طرحی که نظام روابط درون و بیرون سازمانی را به هم می‌زند و نظارت متمرکز دولتی را تقویت می‌کند، مخالفانی داشته باشد. چرا که هر تغییری با رنج، ناراحتی و ریشه‌کنی بسیاری از روابط توأم است، خاصه این که تغییرات شبکه‌های رفتاری و ارتباطی وسیعی را هم درون سیستم و هم خارج از آن به هم بریزد. چرا که امروزه

پیامک شما در درباره
این صفحه می‌خوانیم



۰ ۹ ۰ ۳ ۳ ۳ ۳ ۸ ۴ ۹ ۴

هوشمندسازی خدمات اداری امضاها را به کلیک تبدیل می‌کند و تعظیم‌ها را به بجای این دسته مخالفان این طرح را به‌جای مثبت زندگی، مصیبت زندگی می‌نامیدند، اخیراً گزارشی از مجلس تهیه کرده‌اند که نقاط قوت راه‌اندازی این مراکز اعم از جامعیت، کفایت، فراگیری و قدرت جادویی نظارت آن را نقاط ضعف معرفی کرده‌اند. در حالی که گسترش مراکز مثبت زندگی در محلات و با نظارت مستقیم ناظران سازمان مرکزی بر آمارها، گزارش‌ها و حتی بازدیدهای آن بالا می‌برد، مخالفان که برخی از صاحبان کلینیک‌ها بوده یا از نیروهای قدیمی این سازمان‌اند، مدعی‌اند که غیرعلمی و غیراصولی طراحی شده و به ضرر سازمان بهزیستی تمام می‌شود. برای گروهی که کاربران راضی آن هستند



یکی از تحولات پنج سال اخیر در خدمات اجتماعی راه‌اندازی مراکز مثبت زندگی در بهزیستی بوده که جایگزین روش‌های سنتی پرورنده داری در ادارات دولتی و کلینیک‌های اجتماعی شده است

یا مردم محلات که بازدیدهای آنها تضمین شده و نسخه‌های مددکاری‌شان قابل نظارت است و مخالفان همیشگی طرح-های تحول اداری دولت جمهوری اسلامی دو معنای متضاد داشته: مثبت و مصیبت! اما برای مدیریت جدید این سازمان تنها رضایت مردم شرط بوده و به دنبال بالاترین بهره از هزینه‌های انجام شده برای کسب رضایت مردم و افزایش دقت و کیفیت در فرایندهای مددکاری اجتماعی خواهد بود. حالا مددجویان بهزیستی می‌توانند خود را هم با مردم سایر کشورها مقایسه کنند و هم با سایر اقشار که برای آنها تا کسب اینترنتی و بانک‌های مختلف با خدمات رنگارنگ و ارزیب مالی وجود دارد. اما نهادهای دولتی و غیردولتی که در حوزه خدمات اجتماعی فعالیت می‌کنند، براساس اهداف انقلاب و دستورالعمل‌های این سازمان، نیازمندند که به رضایت صاحبان خدمت خود و نه چیز دیگر پرداخته؛ در نگاهی دیگر به امکاناتی بیندیشند که با جامعیت خدمات، کیفیت کافی و نظارت دقیق، فقر را در کشور ریشه‌کن کند.

محیط زیست شهری

گردآوری بانک اطلاعات جامع و کامل از پروژه‌های شهری ، شفافیت در اجرای پروژه‌ها و در دسترس پذیری نتایج و از بین بردن امکان اجرای پروژه‌های بدون انجام مطالعات محیط زیستی را از جمله اهداف راه‌اندازی این سامانه است. مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران همچنین گفت: تفکیک کمیته محیط زیست از خدمات شهری در مجموعه مرکز مطالعات، اتفاق خوبی است و فرصتی را فراهم ساخته که با اهتمام بیشتری به موضوعات محیط زیستی شهر نگاه شود.

توسعه شهری پایدار در قالب برنامه‌های توسعه هماهنگ با اصول محیط زیستی، اقتصادی، اجتماعی، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری با نگاه به آینده در توسعه کالبدی شهری، بهبود وضعیت محیط زیست و در نتیجه ارتقای سطح کیفی زندگی شهروندان از دیگر ضرورت‌های راه‌اندازی سامانه ارزیابی اثرات محیط زیستی پروژه‌های عمرانی است. انصاری تاکید کرد: تسریع در روند انجام و اجرای پروژه‌های عمرانی و مطالعاتی، احصای طرح‌های پروژه‌های عمرانی و الزام انجام مطالعات محیط زیستی،

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران:

۶ پروژه عمرانی تهران ارزیابی محیط زیستی شد

گذشته اشاره کرد و زمان بر بودن فرآیند معرفی و بررسی پروژه‌ها، نبود آمار و اطلاعات دقیق، عدم دسترسی جامع مطالعات برای عموم شهروندان را از جمله چالش‌ها برشمرد.

او با اشاره به اسناد بالادستی و ضرورت انجام مطالعات محیط زیستی پروژه‌های شهرداری تهران گفت: دستیابی به

- رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهرداری تهران - برگزار شد، با اشاره به تعداد پروژه‌های عمرانی مشمول مطالعات محیط زیستی شهر تهران در سال ۱۴۰۰ گفت: ۸۶ پروژه معرفی شد و شش پروژه مورد ارزیابی قرار گرفته است.

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران به چالش‌های موجود در ارزیابی اثرات محیط زیستی به روش‌های

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی (نوبت اول)

شهرداری همدان در نظر دارد ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از تولیدکنندگان و پیمانکاران واجد شرایط دعوت به‌عمل می‌آید از تاریخ (۱۴۰۷/۰۲/۶ تا تاریخ ۱۴۰۷/۰۲/۱۰)، جهت دریافت اسناد مربوط به شرکت در مناقصه، به آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(سامانه ستاد) مراجعه نمایند.

: خلاصه شرایط شرکت در مناقصه

۱-حداکثر مهلت قبول پیشنهادها و تحویل اسناد و اوراق مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از تاریخ **۱۴۰۷/۰۲/۱۱** لغایت **۱۴۰۷/۰۲/۲۰** می باشد
۲-چنانچه برنده اول مناقصه انصراف نماید تضمین شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری ضبط و با نفر دوم قرارداد منعقد و در صورت انصراف نفر دوم نیز به همین منوال عمل خواهد شد.
۳-مبلغ سپرده تضمین شرکت در مناقصه طبق جدول ذیل به صورت اسناد خزانه، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی که میبایستی به شماره حساب **۱۰۰۷۸۵۵۶۱۷۱۲** شهرداری همدان نزد بانک شهر شعبه خواجه رشید واریز گردد میباشد.
۴-متقاضی باید بر اساس ظرفیت کاری مورد تایید از طرف معاونت محترم برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری قیمت پیشنهادی خود را ارائه نماید. بدیهی است در غیر این صورت تضمین شرکت در مناقصه ضبط و برابر مقررات اقدام می گردد.
۵-کلیه هزینه‌های آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
۶-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج شده است.

۷-شهرداری دررد یا قبول یک یا کل پیشنهادات مختار است.
۸-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری همدان **موضوع ماده ۱۰ آیین نامه مالی شهرداری** می‌باشد.
۹-سپرده یا تضمین شرکت در مناقصه افرادی که در مناقصه برنده نگردیده‌اند به استثناء نفر اول و دوم بعد از یک هفته از ابلاغ صورتحلسه کمیسیون معاملات مسترد خواهد شد.

۱۰-بهای پیشنهادی باید از حیت مبلغ مشخص و بدون ابهام بوده ودر پاکت در سامانه ستاد بارگذاری شود**(در صورت تعارض مبلغ حروفی با عددی ،مبلغ درج شده به حروف معتبراست)**

۱۱-داشتهن رتبه مربوطه معرفیی نامه مهپور و امضای مدیرعامل روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت در هنگام تحویل اسناد الزامی است.کلیه صفحات و مدارکی که در داخل پاکت ب قرار میگیرد بایستی با امضای اصلی افراد مجاز و مهپور به مهر شرکت طبق آخرین تغییرات باشد

۱۲-بدیهی است حین انعقاد قرارداد به عنوان تضمین انجام تعهدات به میزان تعیین شده در جدول از برنده مناقصه اخذ و تضمین شرکت در مناقصه نفر دوم آزاد خواهد شد.



۱۳-در صورتیکه شرکت کنندگان در مناقصه شرکت های دارای رتبه مذکور در جدول باشند می بایستی نسبت به معرفی کارخانه های آسفالت با **امتیاز بالای ۷۰** اقدام نمایند و مدارک مثبتیه آن را همراه اسناد مناقصه در پاکت ب بارگذاری نمایند.
۱۴-ارزیابی توانمندی فنی،بازرگانی و مالی پیشنهاد دهنده بعهدد کمیسیون میباشد و در صورت تایید توسط کمیسیون پاکت پیشنهاد قیمت بازگشایی خواهد شد.
۱۵-به این پیمان ها تعدیل تعلق نمی‌گیرد.
۱۶-با عنایت به اینکه مجموع مبلغ خرید و اجرا تعیین کنندد برنده مناقصه خواهد بود لذا شرکت کنندگان در مناقصه الزاما می بایستی نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت هم برای خرید و هم اجرا اقدام نمایند **(در صورتیکه فقط به یک ردیف از جدول ذیل پیشنهاد ارائه شده باشد، پاکت قیمت بازگشایی نخواهد شد)**
۱۷-زمان بازگشایی پاکت‌ها مورخ **۲۹ ۱۴۰۷/۰۲/۱۲** ساعت **۱۷**در محل شهرداری ستاد خواهد بود و حضور نمایندگان تولیدکنندگان در این جلسه بلامانع می‌باشد.
برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن **۰۳۸۲۰۱۹۷۱-۰۸۱** تماس حاصل نمایند.ضمنا مشاهده اطلاعیه فوق در سایت شهرداری همدان به نشانی **hamedan.ir** امکان پذیر می باشد.

کد فراخوان	نام پروژه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت پیمان	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	رتبه	مبلغ تضمین انجام تعهدات	محل تامین اعتبار
۲۰۰۱۰۹۰۳۳۴۰۰۰۰۱۰	خرید ۸۵۰تن آسفالت(مطابق مشخصات فنی مندرج در اسناد) اجرای آسفالت به صورت دستی	حدود ۹/۳۶۳/۰۰۰/۰۰۰ حدود ۱/۷۲۱/۶۸۶/۶۳۰	۲ماه	۴۷/۰۰۰/۰۰۰	کارخانه های آسفالت دارای مجوز پروانه تولید و امتیاز بالای ۷۰ یا شرکت های اینیبه یا راه دارای رتبه ۵ از سازمان مدیریت و برنامه ریزی	پنج درصد کل مبلغ پیمان	اعتبارات دولتی سال ۱۴۰۰طرح شماره ۱۰۱ ه ۱۵۰۰۰۲ مبلغ اعتبار به صورت نقدی می باشد

شهرداری همدان

تاریخ چاپ نوبت اول ۱۴۰۱۰۲۰۲۶. تاریخ چاپ نوبت دوم ۱۴۰۱۰۲۰۲۸

۱۵۷

شماره میم الف

۱۳۰۰۸۰۹۱

